国自安第７９号の２

令和６年１０月１日

各地方運輸局自動車交通部長

関東・近畿運輸局自動車監査指導部長  殿

各地方運輸局自動車技術安全部長

沖縄総合事務局運輸部長

国土交通省 物流・自動車局

安全政策課長

（公印省略）

貨物軽自動車安全管理者講習等の内容を

ICT機器により自動で配信する場合の取扱いについて

 標記について、別添のとおり制定するため、貴局におかれてはこれを了知するとともに、貨物

軽自動車安全管理者講習等の業務が適正かつ確実に実施されているかの実態の把握及び関係機関

への指導に努められたい。